
Ranní přehled 

28. dubna 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 19503,75 -0,16    

DJIA 40164 -0,22    

S&P 500 5538,25 -0,21    

DAX 22437 0,18    

Euro Stoxx 50 5114 0,16    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 35839,99 0,38       

Shanghai Composite 3290,62 -0,13       

Hang Seng 22045,66 0,30       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 17382,94 1,26       

S&P 500 5525,21 0,74       

Dow Jones Ind. Avg. 40113,50 0,05       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1336 -0,25       

EUR/CZK 24,949 0,10       

USD/CZK 22,009 0,33       

USD/JPY 143,80 0,09       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3289 0,17       

Ropa 62,58 0,40       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
USA: 

• 16:30 Index výrobní aktivity dallaského 
Fedu (duben): očekávání trhu: -14,2, 
předchozí hodnota: -16,3 

 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie mají začátkem týdne nakročeno dle 
indikací futures k pomalejšímu začátku. Podobně se 
přes noc obchodovaly asijské indexy, jež se 
obchodovaly bez větších změn. Po 4 denních ziscích 
(v pátek Wall Street přidala +0,7%, index uzavíral 
na SP500 5525 bodech) investoři sledují další vývoj 
kolem cel a geopolitiku. Administrativa USA údajně 
pracuje na dohodách s 17 klíčovými partnery. O 
víkendu se osobně potkal D. Trump a Zelenskyj, 
příští dny mohou být rozhodující, zdali nyní dojde k 
dohodě mezi Ukrajinou a Ruskem. Trump přitom 
vyjádřil pochybnosti, zdali chce Putin konec války. 
Pokračuje výsledková sezóna, tento týden budou 
reportovat mega společnosti jako MSFT, Aapl, 
META či Amzn. V Praze reportovala v pátek Moneta, 
čísla sice ničím nepřekvapila, přesto její akcie měly 
silnou druhou polovinu týdne a od úrovní kolem 137 
Kč se vyšvihly nad 145 Kč. Dnes se její akcie na 
burze naposledy obchodují s nárokem na 10 Kč 
(brutto) dividendu. Proto lze čekat aktivnější 

obchodování s akciemi Moneta. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Na pražské burze se v pátek obchodovalo v zelených číslech, 
když nejvíce rostly akcie Moneta (+1,96 %), která při reportu 
hospodářských výsledků za první čtvrtletí potvrdila svůj 
střednědobý výhled, mimo to, že dříve potvrdila také 
dividendu 10 Kč na akcii, na akciích se zobchodovalo celkově 
212 mil. Kč. Rostla také Erste (+0,84 %) a Komerční banka 
(+0,18 %). Celkem na bankách dnes 567 mil. Kč. Rostly také 
akcie Kofola (+0,89 %), Doosan Power (+0,78 %) a Colt 
(+0,3 %). Naopak v červených číslech skončily akcie Philip 
Morris (-1,46 %) a ČEZ (-0,53 %). Beze změny zakončily 
akcie VIG při 1020 Kč. Index PX dnes připsal 0,33 %.  

2070

2080

2090

2100

16:3615:1814:1713:1612:1611:15

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V rámci dnešní růstové seance posilují akcie společností MTU 
Aero (+4,6 %), Brenntag (+4,5 %) a HeidelbergCement 
(+3,8 %). Naopak oslabují akcie Deutsche Telekom (-4,8 %), 
Zalando (-2,7 %) a Commerzbank (-1,7 %). Také posiluje 
celoevropský index STOXX Europe 600 o 0,34 %. Sektorově 
se nejvíce daří průmyslu (+1,59 %), energetice (+0,92 %) a 
financím (+0,87 %). Ztrácejí sektory komunikačních služeb (-
1,79 %), nezbytné spotřeby (-1,46 %) a utilit (-0,38 %).  

21950

22000

22050

22100

22150

22200

22250

22300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

S&P 500 posiluje čtvrtý den v řadě a za týden přidává čtyři procenta. Prezident se nechal slyšet, že obchodní dohody na výši cel očekává v řádu 
týdnů a v ročním výhledu očekává snižování současně nastavených tarifů. Podobné prohlášení chlácholí trhy s očekáváním lepších zítřků. Výsledková 

sezona je v plném proudu a dobré výsledky společností bude potřeba podpořit i růstem v budoucnosti. Index Dow Jones nakonec uzavřel v 
kosmetickém zisku. Výraznější pohyb v indexu zaznamenala akcie společnosti Nvidia která uzavřela růstem o 4,3 % a společnosti Merck & Co, která 

připsala 3,63 %. Na opačné straně stojí Verizon Communications se ztrátou 2,1 %. Z indexu S&P 500 je za poslední týden v červeném pouze sektor 
nezbytné spotřeby. Tahounem indexu je sektor technologií, který připsal za týden 7,69 %. V návaznosti na růst technologických titulů rostl index 
Nasdaq Composite. Tesla připisuje 9,77 % v očekávání návratu Muska, který deklaroval, že bude trávit mnohem delší čas vedením společnosti. 

Citigroup zvedla nákupní doporučení na výrobce hraček Hasbro na nákup s cílovou cenou USD 72. Společnost po včerejším reportu  slušných 
výsledků, kdy překonala očekávání analytiků v ziskovosti i tržbách posiluje o desetiny procenta i dnešní den. Za poslední týden společnost posílila 

přibližně o patnáct procent. PepsiCo klesá o 1,49 % na ceny ze začátku roku 2021. Nápojářský gigant tak rozšiřuje ztrátu po včerejším zveřejnění 
výsledků, kde nedosáhl odhady analytiků na ziskovosti. 0,84 % ztrácí i Coca-Cola. Nové maximum od uvedení na trh po IPO dosáhla akcie Netfix, 

která se dnes obchodovala za 1106,8 USD. CEO společnosti T-Mobile US varoval, že pokud by se na nové telefony uvalilo speciální clo, tak by se 
jejich ceny významně zvýšili. Hrozba celní války v segmentu telefonů sráží mobilní operátory navzdory slušným reportům výsledků za uplynulý 
kvartál. T-Mobile US klesá o 11,26 % po slabším přírůstku nových zákazníků, Verizon Communications a AT&T odepisují nad 2 %. Intel doručil silné 

výsledky zejména v zisku na akcii, který významně překonal očekávání a dosáhl USD 0,13. Slabší výhled a zostřená konkurence v odvětví ale posílají 
akcie níže o 6,7 %. Výsledky reportoval i Alphabet. Ziskovost na akcii technologického giganta dosáhla na USD 2,81 a předčila očekávání především  

díky reklamám. Akcie dnes posílila o 1,42 %. Z velké sedmičky se v zelených číslech obchodují všechny emise. Svižnější růst mimo Teslu a Alphabet 
dosahují i akcie Meta Platforms, které připisují 2,65 % a Nvidia s růstem 4,27 %. Amazon a Microsoft uzavírají se ziskem nad jedno procento. 
Skechers uzavírá se ztrátou 5,35 %. Společnost včera po uzavření trhu reportovala výsledky mírně pod odhady. Investory rovněž nenadchl výhled. 

5420

5430

5440

5450

5460

5470

5480

5490

5500

5510

5520

5530

5540

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


